
令和５年１２月１日 

発行 新 郷 公 民 館 

電話 ５６１－１０１３ 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 月の休館日 火曜日 5 日・12 日・19 日・26 日 年末年始休館日 12/28～１/4  

         ※２４日（日）は全館大掃除の為貸館できません。よろしくお願い致します。  

 

今年度の公民館まつりは、代表者会議の結果、講座作品・サークルの作品

展示及び活動の映像上映・舞台発表、新郷第一・第二小学校の作品展示を行

う予定です。多くの皆様のご来館をお待ちしております。 

★開 催 日 令和６年１月２７日（土）・２８日（日）午前９時～午後４時 

※最終日は午後２時まで 

★展示場所 玄関・ロビー・廊下・講堂  ★舞台発表  和室 

★舞台発表 ２７日（土） 午前１０時～正午まで 

★新郷公民館で今年度の講座で作成していただいた作品の展示を行います。 

講座に参加された方にはご案内を個別でお送りしておりますが、是非作品を 

出展していただき、まつりを盛り上げていただきたいと思います。 

〇今年度の講座名〇・トルコランプ・ハーバリウム・多肉植物           

・ポーセラーツ・レザークラフト・テラリウム  

         ・フラワーアレンジ 

 

 

※サークル作品展示や舞台発表の詳細は１月号に掲載します 

 

 

☆裏面もご覧ください★ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

健康運動教室              はつらつ教室 

日時 １３日 (和室)            日時 ２５日 （和室） 

    第４週はお休み              10：00～11：00 

    10：00～11：30 

※持ち物：タオル、飲み物        ※持ち物：タオル・飲み物 

※担当） 健康づくり推進課       ※担当） 高齢介護課 

 ※問合せ先 561－1121 各担当課へ 

今年も 1 年間ご協力ありがとうございました。来年もよろしくお願いします。 

新郷地区�グラウンドゴルフ大会�を開催します 

運動不足を解消しませんか？ルールがわからなくても大丈夫！小学生から参加できます。 

日 時  １月 21 日（日）受付開始時間：９時 競技開始時間：９時半～11 時半 

場 所  【一般】     社教グラウンド（公民館南） 

【小学生～中学生】新郷第一小学校校庭 

定 員  【一般】     ４０名 ※先着順 

       【小学生～中学生】３０名 ※先着順 

申 込 み  １月５日（金）～１３日（土）までに、新郷公民館へお申込みください。 

（申込みの際は、新郷地区グラウンドゴルフ大会申込書を持参してください） 

 

図書室をご利用ください 
開室時間：午前９時～午後５時 

貸出冊数：１０冊 

貸出期間：２週間 

 
皆様のご利用を 

お待ちしております☆ 

新刊図書のご案内 

書名 著者名 出版社 

アンと幸福 坂木 司  光文社 

言語沼 堀本見・水野太貴 あさ出版 

 

コピー・印刷依頼をされるお客様へ 

１２月～年度末にかけて、件数・枚数ともに依頼数が増加致します。それに伴い、

当日依頼・当日のお渡しが難しくなってまいりますので、お日にちに余裕をもっ

てご依頼いただければ幸いです。ご迷惑をお掛け致しますが、ご協力の程、よろし

くお願い申し上げます。 


